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|. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE SANIDAD

4011 Orden SND/276/2020, de 23 de marzo, por la que se establecen obligaciones
de suministro de informacién, abastecimiento y fabricacién de determinados
medicamentos en la situacion de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

El Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma
para la gestidn de la situacion de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, contempla
una serie de medidas dirigidas a proteger la salud y seguridad de los ciudadanos,
contener la progresion de la enfermedad y reforzar el sistema de salud publica.

En el articulo 4.3 del citado Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, se habilita a las
autoridades competentes delegadas para dictar las 6rdenes, resoluciones, disposiciones
e instrucciones interpretativas que, en la esfera especifica de su actuacién, sean
necesarios para garantizar la prestacion de todos los servicios, ordinarios o
extraordinarios, en orden a la proteccion de personas, bienes y lugares, mediante la
adopcidon de cualquiera de las medidas previstas en el articulo once de la Ley
Organica 4/1981, de 1 de junio, de los estados de alarma, excepcion vy sitio.

Asimismo, de acuerdo con el articulo 13.a) del Real Decreto 463/2020, de 14 de
marzo, el Ministro de Sanidad, como autoridad delegada competente, puede impartir las
ordenes necesarias para asegurar el abastecimiento del mercado con los productos
necesarios para la proteccion de la salud publica.

Por otra parte, el articulo 3.3 del de la Ley de garantias y uso racional de los
medicamentos y productos sanitarios, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/2015,
de 24 de julio, habilita al Gobierno a adoptar medidas especiales en relaciéon con la
fabricacion, importacion, distribucion y dispensacion de medicamentos, para asegurar el
abastecimiento de los mismos, correspondiendo la adopcion de tales medidas en la
actual situacion de estado de alarma al Ministro de Sanidad en virtud del citado articulo 4
del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo.

La situacion de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 hace necesario disponer
de informacién actualizada sobre la disponibilidad real y la previsiéon de fabricaciéon de
determinados medicamentos que se consideran esenciales en esta emergencia.
Igualmente, para proteger la salud publica, resulta ineludible garantizar el abastecimiento
de estos medicamentos en centros y servicios sanitarios y ello requiere una distribucién
diaria capaz de cubrir el consumo con la agilidad necesaria.

En este marco, se dicta la presente orden en aplicacion de lo establecido en el
art. 4.3 del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo,

En su virtud, resuelvo:

Primero. Objeto.

Constituye el objeto de la presente orden el establecimiento de obligaciones de
suministro de informacion, abastecimiento y fabricacion de medicamentos esenciales
para la gestion de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Segundo. Ambito de aplicacion.

Las obligaciones establecidas en esta orden seran de aplicacion a fabricantes, asi
como a los titulares de autorizaciones de comercializacion de los medicamentos
incluidos en el anexo |, con independencia de que estén actuando por si mismos o a
través de entidades de distribucién por contrato.
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Tercero. Obligaciones de suministro de informacion.

1. Los sujetos a los que se refiere el apartado anterior deberan suministrar a la
Agencia Espanola de Medicamentos y Productos Sanitarios la informacién requerida en
el plazo de veinticuatro horas a partir de la entrada en vigor de la presente orden.
Igualmente estaran obligados a actualizar diariamente la informacién sobre los extremos
recogidos en el anexo Il en relacidon con los medicamentos incluidos en la presente
orden.

Asimismo, los sujetos obligados deberan suministrar esta informacién siempre que
sean requeridos por el Ministerio de Sanidad o la Agencia Espafiola de Medicamentos y
Productos Sanitarios.

2. El cumplimiento de esta obligacion se realizara de forma electronica a través del
mecanismo que establezca la Agencia Espanola de Medicamentos y Productos
Sanitarios.

Cuarto. Obligacion de abastecimiento.

Los sujetos a que se refiere el apartado segundo de la presente Orden deberan
establecer las medidas necesarias que permitan garantizar el abastecimiento de los
medicamentos incluidos en el anexo | a los centros y servicios sanitarios de acuerdo con
sus necesidades, pudiendo llegar a exigirse su abastecimiento con una frecuencia de
una vez al dia. Asimismo, dichas medidas deberan garantizar el abastecimiento
suficiente durante periodos vacacionales y fines de semana.

Quinto. Priorizacién de la produccion.

El Ministro de Sanidad podra ordenar la priorizacion de la fabricacion de los
medicamentos incluidos en el anexo I.

Asimismo, la Agencia Espafiola de Medicamentos y Productos Sanitarios podra
recabar de los fabricantes de medicamentos informaciéon sobre las operaciones de
fabricacion previstas.

Sexto. Incumplimiento.

El incumplimiento de las obligaciones previstas en esta orden sera sancionado con
arreglo a las leyes, en los términos establecidos en el articulo diez de la Ley
Organica 4/1981, de 1 de junio, de los estados de alarma, excepcién vy sitio.

Séptimo. Actualizacion.

El Ministro de Sanidad podra actualizar los anexos | y Il de esta orden en funcion de
la evolucién de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Octavo. Vigencia.

Las medidas incluidas en esta orden resultaran de aplicacién mientras dure el estado
de alarma y sus posibles prérrogas.

Noveno. Efectos.

Esta orden producira efectos desde el mismo dia su publicacién en el «Boletin Oficial
del Estado».

Décimo. Régimen de recursos.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del dia siguiente al
de su publicacion ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia
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Nacional, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 11 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa.

Madrid, 23 de marzo de 2020.—El Ministro de Sanidad, Salvador llla Roca.

ANEXO |

Listado de medicamentos esenciales para la gestion de la crisis sanitaria
ocasionada por el COVID-19

MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE
Acetilcisteina 2.000 mg inyectable 10 ml
Acetilcisteina 200 mg solucion/suspensién oral sobre
Acetilcisteina 300 mg inyectable 3 ml
Acetilcisteina 5.000 mg inyectable perfusion 25 ml
Aciclovir 200 mg comprimido
Aciclovir 250 mg inyectable perfusién
Aciclovir 800 mg comprimido
Amikacina 1.000 mg inyectable perfusion 100 ml
Amikacina 125 mg inyectable 2 ml
Amikacina 250 mg inyectable 2 ml
Amikacina 500 mg inyectable perfusion 100 ml
Amiodarona 150 mg inyectable 3 ml
Amiodarona 200 mg comprimido
Amlodipino 10 mg comprimido
Amlodipino 10 mg comprimido bucodispersable/liotab
Amlodipino 5 mg comprimido
Amlodipino 5 mg comprimido bucodispersable/liotab
Amoxicilina 1.000 mg comprimido
Amoxicilina 1.000 mg inyectable IM
Amoxicilina 1.000 mg inyectable IV
Amoxicilina 1.000 mg solucién/suspensién oral sobre
Amoxicilina 125 mg/5 ml solucién/suspension oral
Amoxicilina 250 mg inyectable
Amoxicilina 250 mg solucién/suspension oral sobre
Amoxicilina 250 mg/5 ml solucién/suspension oral
Amoxicilina 500 mg capsula
Amoxicilina 500 mg comprimido
Amoxicilina 500 mg inyectable IM
Amoxicilina 500 mg solucién/suspension oral sobre
Amoxicilina 750 mg comprimido

Anakinra 100 mg inyectable 0,67 ml jeringa precargada
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE
Apomorfina 10 mg/ml inyectable 3 ml cartucho precargado
Apomorfina 10 mg/ml inyectable 3 ml pluma precargada
Apomorfina 10 mg/ml inyectable 5 ml
Apomorfina 5 mg/ml inyectable perfusién 10 ml jeringa precargada
Apomorfina 5 mg/ml inyectable perfusion 20 ml
Atracurio besilato 10 mg/ml inyectable 2,5 ml
Atracurio besilato 10 mg/ml inyectable 5 ml
Atropina sulfato 0,5 mg inyectable 1 ml
Atropina sulfato 0,5 mg inyectable 5 ml jeringa precargada
Atropina sulfato 1 mg inyectable 1 ml
Atropina sulfato 1 mg inyectable 5 ml jeringa precargada
Azitromicina 1.000 mg solucion/suspension oral sobre
Azitromicina 150 mg solucién/suspension oral sobre
Azitromicina 200 mg/5 ml solucién/suspensioén oral
Azitromicina 250 mg capsula
Azitromicina 250 mg comprimido
Azitromicina 250 mg solucidn/suspension oral sobre
Azitromicina 500 mg comprimido
Azitromicina 500 mg inyectable perfusion
Azitromicina 500 mg solucién/suspension oral sobre
Aztreonam 1.000 mg inyectable
Aztreonam 500 mg inyectable
Aztreondm 75 mg inhalacién pulmonar
Baricitinib 2 mg comprimido
Baricitinib 4 mg comprimido
Betametasona acetato/Betametasona fosfato sodio 6 mg/6 mg inyectable 2 ml
Bromuro ipratropio 0,3 mg/ml producto uso nasal
Bromuro ipratropio 20 microgramos/dosis inhalaciéon pulmonar
Bromuro ipratropio 250 microgramos inhalacioén pulmonar 1 ml
Bromuro ipratropio 250 microgramos inhalacién pulmonar 2 ml
Bromuro ipratropio 500 microgramos inhalacién pulmonar 2 ml
Bromuro ipratropio/Xilometazolina 0,6 mg/ml + 0,5 mg/ml producto uso nasal
Budesonida 100 microgramos/dosis inhalacién pulmonar
Cefazolina 1.000 mg inyectable IM
Cefazolina 1.000 mg inyectable IV
Cefazolina 2.000 mg inyectable IV
Cefazolina 500 mg inyectable IM
Cefazolina 500 mg inyectable IV
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE
Cefepima 1.000 mg inyectable
Cefepima 2.000 mg inyectable
Cefixima 100 mg/5 ml solucién/suspension oral
Cefixima 200 mg capsula
Cefixima 200 mg comprimido
Cefixima 400 mg capsula
Cefixima 400 mg comprimido
Ceftriaxona 1.000 mg inyectable IM
Ceftriaxona 1.000 mg inyectable IV
Ceftriaxona 2.000 mg inyectable IV
Ceftriaxona 250 mg inyectable IM
Ceftriaxona 250 mg inyectable IV
Ceftriaxona 500 mg inyectable IM
Ceftriaxona 500 mg inyectable IV
Cisatracurio besilato 2 mg/ml inyectable 10 ml
Cisatracurio besilato 2 mg/ml inyectable 2,5 ml
Cisatracurio besilato 2 mg/ml inyectable 5 ml
Cisatracurio besilato 5 mg/ml inyectable 30 ml
Clonazepam 0,5 mg comprimido
Clonazepam 1 mg inyectable 1 ml
Clonazepam 2 mg comprimido
Clonazepam 2,5 mg/ml solucion/suspension gotas orales
Cloroquina 155 mg comprimido
Clortalidona 50 mg comprimido
Colistimetato de sodio 1.000.000 Ul inhalacién pulmonar
Colistimetato de sodio 1.662.500 Ul inhalacién pulmonar (polvo)
Colistimetato de sodio 2.000.000 inyectable/inhalaciéon pulmonar
Colistimetato de sodio 2.000.000 Ul inhalacién pulmonar
Colistimetato sodio 1.000.000 Ul inyectable/inhalacion pulmonar
Daptomicina 350 mg inyectable perfusion
Daptomicina 500 mg inyectable perfusion
Dexametasona 4 mg inyectable 1 ml
Dexametasona 40 mg inyectable 5 ml
Dexmedetomidina 100 microgramos/ml inyectable perfusiéon 10 ml
Dexmedetomidina 100 microgramos/ml inyectable perfusion 2 ml
Dexmedetomidina 100 microgramos/ml inyectable perfusion 4 ml
Digoxina 0,25 mg comprimido

Digoxina 0,25 mg inyectable 1 ml
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE
Digoxina 0,25 mg/5 ml solucién/suspension oral
Digoxina 0,5 mg inyectable 2 ml
Dobutamina 250 mg inyectable perfusion 20 ml
Domperidona 10 mg comprimido
Dopamina 200 mg inyectable 5 ml
Doxazosina 2 mg comprimido
Doxazosina 4 mg comprimido
Doxazosina 4 mg comprimido liberacion modificada
Doxazosina 8 mg comprimido liberaciéon modificada
Enoxaparina sodio 40 mg (4.000 Ul) inyectable 0,4 ml
Enoxaparina sodio 40 mg (4.000 Ul) inyectable 0,4 ml jeringa precargada
Epinefrina (adrenalina) 1 mg inyectable 1 ml
Epinefrina (adrenalina) 1 mg inyectable 1 ml jeringa precargada
Epinefrina (adrenalina) 1 mg inyectable 10 ml jeringa precargada
Epinefrina (adrenalina) 150 microgramos inyectable 0,15 ml pluma precargada
Epinefrina (adrenalina) 150 microgramos inyectable 0,3 ml jeringa precargada
Epinefrina (adrenalina) 150 microgramos inyectable 0,3 ml pluma precargada
Epinefrina (adrenalina) 300 microgramos inyectable 0,3 ml jeringa precargada
Epinefrina (adrenalina) 300 microgramos inyectable 0,3 ml pluma precargada
Epinefrina (adrenalina) 500 microgramos inyectable 0,5 ml pluma precargada
Eritromicina 1.000 mg inyectable
Esomeprazol 40 mg inyectable
Etanercept 50 mg inyectable 1 ml jeringa precargada
Etanercept 50 mg inyectable 1 ml pluma precargada
Etomidato 2 mg/ml inyectable 10 ml
Fenoximetilpenicilina 250.000 Ul/5 ml solucién/suspensién oral
Fenoximetilpenicilina 400.000 Ul (250 mg) solucidn/suspension oral sobre
Fenoximetilpenicilina 600.000 Ul (375 mg) capsula
fenoximetilpenicilina 800.000 Ul (500 mg) capsula
Fentanilo 50 microgramos/ml inyectable 3 ml
Fingolimod 0,5 mg capsula
Flumazenil 0,1 mg/ml inyectable 10 ml
Flumazenil 0,1 mg/ml inyectable 5 ml
Gentamicina 20 mg inyectable 2 ml
Gentamicina 240 mg inyectable 3 ml
Gentamicina 240 mg inyectable perfusién 80 ml
Gentamicina 40 mg inyectable 2 ml

Gentamicina 80 mg inyectable 2 ml
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE
Gentamicina 80 mg inyectable perfusion 80 mi
Glibenclamida 5 mg comprimido
Glucosa 5% inyectable perfusién 1.000 ml
Glucosa 5% inyectable perfusion 100 ml
Glucosa 5% inyectable perfusion 250 ml
Glucosa 5% inyectable perfusion 500 ml
Granisetron 1 mg inyectable 1 ml
Granisetron 3 mg inyectable 3 ml
Granisetron 3 mg inyectable perfusién 50 ml
Haloperidol 5 mg inyectable 1 ml
Heparina sodio 1.000 Ul/ml inyectable 5 ml
Heparina sodio 5.000 Ul/ml inyectable 5 ml
Hidroclorotiazida 25 mg comprimido
Hidroclorotiazida 50 mg comprimido
Hidroxicloroquina 200 mg comprimido
Imatinib 100 mg capsula
Imatinib 100 mg comprimido
Imatinib 400 mg capsula
Imatinib 400 mg comprimido
Infliximab 100 mg inyectable perfusién
Insulina asparta 100 U/ml inyectable 1,6 ml cartucho precargado
Insulina asparta 100 U/ml inyectable 10 ml
Insulina asparta 100 U/ml inyectable 3 ml cartucho
Insulina asparta 100 U/ml inyectable 3 ml cartucho precargado
Insulina asparta 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada
Insulina asparta bifasica 30/70 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada
Insulina asparta bifasica 50/50 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada
Insulina asparta bifasica 70/30 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada
Insulina glulisina 100 U/ml inyectable 10 ml
Insulina glulisina 100 U/ml inyectable 3 ml cartucho precargado
Insulina glusilina 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada
Insulina lispro 100 U/ml inyectable 10 ml
Insulina lispro 100 U/ml inyectable 3 ml cartucho precargado
Insulina lispro 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada
Insulina lispro 200 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada
Insulina lispro bifasica 25/75 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada
Insulina lispro bifasica 50/50 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada

Insulina lispro protamina (NPL) 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada

Verificable en https://www.boe.es

cve: BOE-A-2020-4011



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Martes 24 de marzo de 2020

Sec. |.

Pag. 26769

MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE
Insulina regular 100 U/ml inyectable 10 ml
Insulina regular 100 U/ml inyectable 3 ml pluma precargada
Interferén beta-1b 300 microgramos inyectable
Lacosamida 10 mg/ml inyectable perfusién 20 ml
Levetiracetam 1.000 mg inyectable perfusién 100 ml
Levetiracetam 500 mg inyectable perfusiéon 100 ml
Levetiracetam 500 mg inyectable perfusion 5 ml
Levofloxacino 250 mg comprimido
Levofloxacino 250 mg inyectable perfusion 50 ml
Levofloxacino 500 mg comprimido
Levofloxacino 500 mg inyectable perfusion 100 ml
Levofolinato calcio 175 mg inyectable
Levofolinato calcio 25 mg inyectable
Linezolid 600 mg inyectable perfusion 300 ml
Loperamida 2 mg capsula
Loperamida 2 mg comprimido
Lopinavir/Ritonavir 100 mg/25 mg comprimidos
Lopinavir/Ritonavir 200 mg/50 mg comprimido
Lopinavir/Ritonavir 80 mg/ml + 20 mg/ml solucién/suspensioén oral
Magnesio hidroxido 200 mg/ml solucion/suspension oral
Magnesio sulfato 1.500 mg inyectable 10 ml
Mepolizumab 100 mg inyectable
Mepolizumab 100 mg inyectable 1 ml jeringa precargada
Mepolizumab 100 mg inyectable 1 ml pluma precargada
Meropenem 1.000 mg inyectable
Meropenem 500 mg inyectable
Metamizol 2.000 mg inyectable 5 ml
Metamizol 575 mg capsula
Metformina 1.000 mg comprimido
Metformina 850 mg comprimido
Metildigoxina 0,1 mg comprimido
Metilprednisolona 1.000 mg inyectable
Metilprednisolona 125 mg inyectable
Metilprednisolona 250 mg inyectable
Metilprednisolona 500 mg inyectable
Metoclopramida 10 mg comprimido
Metoclopramida 10 mg inyectable 2 ml

Metoclopramida 100 mg inyectable 5 ml
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE
Metronidazol 1.500 mg inyectable perfusién 300 ml
Metronidazol 500 mg inyectable perfusién 100 ml
Midazolam 10 mg gel/pasta/liquido bucal jeringa precargada
Midazolam 100 mg inyectable 100 ml
Midazolam 100 mg inyectable 20 ml
Midazolam 15 mg inyectable 3 ml
Midazolam 2,5 mg gel/pasta/liquido bucal jeringa precargada
Midazolam 25 mg inyectable 5 ml
Midazolam 5 mg gel/pasta/liquido bucal jeringa precargada
Midazolam 5 mg inyectable 1 ml
Midazolam 5 mg inyectable 5 ml
Midazolam 50 mg inyectable 10 ml
Midazolam 50 mg inyectable 50 ml
Midazolam 7,5 mg comprimido
Midazolam 7,5 mg gel/pasta/liquido bucal jeringa precargada
Morfina 1 mg/ml inyectable 1 ml
Morfina 10 mg/ml inyectable 1 ml
Morfina 20 mg/ml inyectable 1 ml
Morfina 20 mg/ml inyectable 2 ml
Morfina 20 mg/ml inyectable 20 ml
Morfina 40 mg/ml inyectable 10 ml
Moxifloxacino 400 mg inyectable perfusion 250 ml
Nitroglicerina 0,4 mg comprimido sublingual
Nitroglicerina 0,4 mg/dosis pulverizacién sublingual
Nitroglicerina 0,8 mg comprimido sublingual
Nitroglicerina 4 mg/g semisolido rectal
Nitroglicerina 5 mg inyectable perfusion 5 ml
Nitroglicerina 50 mg inyectable perfusion 10 ml
Nitroglicerina/Cafeina 1 mg/25 mg comprimido sublingual
Norepinefrina (noradrenalina) 1 mg/ml inyectable 10 ml
Norepinefrina (noradrenalina) 2 mg/ml inyectable perfusion 4 ml
Norepinefrina (noradrenalina) 2 mg/ml inyectable perfusion 8 ml
Norepinefrina (noradrenalina) 5 mg/ml inyectable 50 ml
Omeprazol 20 mg capsula
Omeprazol 40 mg inyectable perfusion
Ondansetrén 4 mg comprimido
Ondansetron 4 mg comprimido bucodispersable/liotab

Ondansetron 4 mg inyectable 2 ml
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE
Ondansetréon 8 mg comprimido
Ondansetron 8 mg comprimido bucodispersable/liotab
Ondansetron 8 mg inyectable 4 mi
Ondansetron 8 mg inyectable perfusion 100 ml
Ondansetron 8 mg inyectable perfusion 50 ml
Oxitocina 10 Ul/ml inyectable 1 ml
Paracetamol 1.000 mg comprimido
Paracetamol 1.000 mg comprimido efervescente
Paracetamol 1.000 mg inyectable perfusién 100 ml
Paracetamol 1.000 mg solucién/suspension oral efervescente sobre
Paracetamol 1.000 mg solucién/suspension oral sobre
Paracetamol 100 mg/ml solucién/suspension oral
Paracetamol 125 mg solucién/suspension oral efervescente sobre
Paracetamol 150 mg supositorio
Paracetamol 24 mg/ml solucién/suspension oral
Paracetamol 250 mg comprimido
Paracetamol 250 mg comprimido bucodispersable/liotab
Paracetamol 250 mg solucién/suspension oral sobre
Paracetamol 250 mg supositorio
Paracetamol 30 mg/ml solucién/suspension oral
Paracetamol 300 mg supositorio
Paracetamol 325 mg comprimido bucodispersable/liotab
Paracetamol 325 mg solucién/suspension oral sobre
Paracetamol 325 mg supositorio
Paracetamol 500 mg capsula
Paracetamol 500 mg comprimido
Paracetamol 500 mg comprimido bucodispersable/liotab
Paracetamol 500 mg comprimido efervescente
Paracetamol 500 mg inyectable perfusion 50 ml
Paracetamol 500 mg solucién/suspension oral efervescente sobre
Paracetamol 500 mg solucién/suspension oral sobre
Paracetamol 600 mg supositorio
Paracetamol 65 mg/ml solucién/suspension oral
Paracetamol 650 mg comprimido
Paracetamol 650 mg comprimido efervescente
Paracetamol 650 mg solucién/suspension oral sobre
Piperacilina/Tazobactam 2.000 mg/250 mg inyectable

Piperacilina/Tazobactam 2.000 mg/250 mg inyectable perfusion
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MEDICAMENTOS CUYO CN DEBE MONITORIZARSE
Piperacilina/Tazobactam 4.000 mg/500 mg inyectable
Potasio cloruro 600 mg capsula
Potasio fosfato dibasico 1 M inyectable 10 ml
Propofol 10 mg/ml inyectable 100 ml
Propofol 10 mg/ml inyectable 20 ml
Propofol 10 mg/ml inyectable 50 ml
Propofol 10 mg/ml inyectable 50 ml jeringa precargada
Propofol 20 mg/ml inyectable 20 ml
Propofol 20 mg/ml inyectable 50 ml
Propofol 20 mg/ml inyectable 50 ml jeringa precargada
Propofol 5 mg/ml inyectable 20 ml
Ranitidina 50 mg inyectable 5 ml
Remifentanilo 1 mg inyectable
Remifentanilo 2 mg inyectable
Remifentanilo 5 mg inyectable
Rocuronio 10 mg/ml inyectable 10 ml
Rocuronio 10 mg/ml inyectable 5 ml
Rocuronio 2,5 mg/ml inyectable 2,5 ml
Ruxolitinib 10 mg comprimido
Ruxolitinib 15 mg comprimido
Ruxolitinib 20 mg comprimido
Ruxolitinib 5 mg comprimido
Salbutamol 100 microgramos/dosis inhalacién pulmonar
Salbutamol 100 microgramos/dosis inhalaciéon pulmonar (polvo)
Salbutamol 2 mg comprimido
Salbutamol 2 mg/5 ml solucién/suspension oral
Salbutamol 2,5 mg inhalacién pulmonar
Salbutamol 4 mg comprimido
Salbutamol 5 mg inhalaciéon pulmonar
Salbutamol 5 mg/ml inhalacién pulmonar
Salbutamol 500 microgramos inyectable 1 ml
Salbutamol 90 microgramos/dosis inhalacién pulmonar (polvo)
Salbutamol/Beclometasona 100 microgramos/50 microgramos/dosis inhalacion pulmonar
Salbutamol/Bromuro ipratropio 2,5 mg/0,5 mg inhalacién pulmonar
Sufentanilo 5 microgramos/ml inyectable 10 ml
Sufentanilo 5 microgramos/ml inyectable 2 ml
Sulfametoxazol/Trimetoprima 800 mg/160 mg inyectable

Suxametonio 100 mg inyectable 2 ml
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Suxametonio 500 mg inyectable 10 ml
Tiopental sodio 1.000 mg inyectable
Tiopental sodio 500 mg inyectable
Tocilizumab 162 mg inyectable 0,9 ml jeringa precargada
Tocilizumab 162 mg inyectable 0,9 ml pluma precargada
Tocilizumab 20 mg/ml inyectable perfusiéon 10 ml
Tocilizumab 20 mg/ml inyectable perfusion 4 ml
Tofacitinib 10 mg comprimido
Tofacitinib 5 mg comprimido
Urapidil 5 mg/ml inyectable 10 ml
Vancomicina 1.000 mg inyectable perfusién

Vancomicina 500 mg inyectable perfusion

ANEXO Il
Informacion a suministrar de los medicamentos incluidos en el anexo |

De cada medicamento incluido en el anexo |, el titular de la autorizacion de
comercializaciéon debera comunicar diariamente por via electronica a través del
mecanismo que disponga la Agencia Espafiola de Medicamentos y Productos Sanitarios
la siguiente informacion:

1. Stock disponible.
2. Cantidad suministrada en las ultimas veinticuatro horas.
3. Prevision de liberacion y recepcion de lotes (fechas y cantidades).
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